CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, QUINTA-FEIRA, 22 de FEVEREIRO de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO E RESULTADO

PROCESSO N° 187/2023 - TOMADA DE PREÇO N° 007/2023

O Município de Água Boa-MT, através da Comissão Permanente de Licitação torna público o
resultado da análise e julgamento da proposta de preço acima referenciada que tem por objeto:
Contratação de empresa para execução de ampliação e reforma da Escola Municipal
Professora Simone Fernandes da Silva Freitas, situada no Projeto de Assentamento Santa
Maria, zona rural do Município de Água Boa-MT, com recursos oriundos do Termo de Convênio
nº 1389/2023, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos, conforme segue:

Empresa Situação
Ferreira e Cia Ltda EPP Classificada e Vencedora
Construtora Construvale Eireli ME Classificada
Ananda dos Santos Almeida Classificada
L. Danielly Gomes Classificada
Solar Construções e Locação Ltda Classificada

Abre-se o prazo conforme art. 109 I b) da Lei 8.666/93.

Água Boa, 21 de fevereiro de 2024.

Adriana Cândida Pacheco

-

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2024 - REVOGAÇÃO

Considerando que após a publicação do edital e já percorrido a
fase de lances, da supracitada Concorrência, verificamos que o
Termo de Convênio trouxe algumas exigências que deveriam
estar contidas no edital e não foi observado no momento da
confecção e, Considerando também que o primeiro classificado
nos lances não apresentou dentro do prazo máximo exigido no
edital, a apresentação da proposta realinhada e as planilhas,
conforme prevê essa modalidade, o que possivelmente as
demais classificadas também teriam dificuldades para o
cumprimento do prazo estipulado no edital, o que poderá afetar
diretamente os licitantes, solicitamos a REVOGAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2024, nos termos do art. 71, §
2º e 3º da Lei nº 14.133/21, vez que o fato é superveniente, que
tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PAV I M E N TA Ç Ã O  A S F Á LT I C A E  D R E N A G E M  N O
LOTEAMENTO SÃO JOSÉ NO MUNICÍPIO DE ALTO
TAQUARI – MT. Abre-se o prazo de 03(três) dias úteis com base
no Art. 164 ins. I, al. d) da Lei 14.133/21, para manifestação de
recurso oportunizando o Contraditório e Ampla Defesa, prazo
este contados a partir desta publicação.
Alto Taquari - MT, 21 de fevereiro de 2024.

Marilda Garofolo Sperandio - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024
A Prefeita Municipal torna público para conhecimento dos
licitantes e de quem mais interessar possa, que a licitação
supramencionada, tendo por objeto REGISTRO DE PREÇOS
PA R A F U T U R A E  E V E N T U A L  A Q U I S I Ç Ã O  D E
MEDICAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE
NOSSA SENHORA APARECIDA DE ALTO TAQUARI-MT, foi
REVOGADA de acordo com o art. 71 inciso II da lei 14.133/21,
considerando que o Termo de Referência do edital possui vícios
que não podemos corrigir sem alterar datas, e havendo a
necessidade de corrigir itens no processo.
Alto Taquari, 21 de Fevereiro de 2024.

Marilda Garofolo Sperandio - Prefeita Municipal

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2024/DETRAN/MT
(REPETIÇÃO DO PE 04/2023)

O DETRAN-MT, por meio da Pregoeira, nomeada pela Portaria
nº 038/2024/GP/DETRAN/MT de 06 de fevereiro de 2024, torna
público para conhecimento dos interessados o Pregão
Eletrônico nº 02/2024/DETRAN/MT. OBJETO: Contratação de
serviços gráficos e aquisição de equipamentos/materiais de
apoio didático para atender as necessidades das Unidades
Administrativas do Departamento Estadual de Trânsito de Mato
Grosso - DETRAN/MT. LANÇAMENTO E ENVIO DAS
PROPOSTAS NO SIAG: das 08h00min do dia 22/02/2024 até
as 08h00min do dia 06/03/2024 (horário local). ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 06/03/2024 ÀS 08h30min (horário local).
RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link:
Portal de Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no
P o r t a l  d e  T r a n s p a r ê n c i a  d o  D e t r a n  -
h t t p s : / / w w w . d e t r a n . m t . g o v . b r / w e b / d e t r a n -
transparencia/pregao. INFORMAÇÕES: (0**65)3615-
4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº 1000, Res.
P a i a g u á s ,  C u i a b á - M T ,  o u  v i a  e - m a i l :
licitacoes@detran.mt.gov.br.
Cuiabá-MT, 21 de fevereiro de 2024.

Thamia Karoline Moreira da Silva
Agente de Contratação/Pregoeira

DETRAN/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EDITAL DE CHAMADA PUBLICA N° 001/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2024
Objeto: Chamada Pública para Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para uso na merenda escolar
das Escolas Municipais de Ensino Fundamental, Educação
Infantil e Creches Municipais durante o 1º semestre de 2024.
Dia: 18 de Março de 2024. Hora: Das 07:30 até as 08:00 horas
entrega dos envelopes (horário de Mato Grosso). Abertura dos
envelopes: 08:00 horas do dia 18 de Março de 2024. Edital
Completo: Afixado no endereço: Avenida América do Sul, Nº
2500 S, Loteamento Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde/MT,
CEP:78455-000, Fone: 65-3549-8300 e na Internet, site
www.lucasdorioverde.mt.gov.br. Fundamento Legal: Lei
Federal Nº 14.133/21 e demais legislações complementares.
Lucas do Rio Verde-MT, 21 de Fevereiro de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 127/2023
REGISTRO DE PREÇO N° 117/2023

Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de Preço para a
contratação de empresa para execução de serviços de locação
de veículo para transporte de pacientes, para tratamento de
Saúde, conforme descrito no Termo de Referência. Empresas
vencedoras valor total: R$ 1.770.440,00(um milhão e
setecentos e setenta mil e quatrocentos e quarenta reais):AM
TRANSPORTES E TURISMO LTDA com os lotes: 2, 3, 4, 5, 6, 7,
8, 9, 10, 11 e 12 no valor total de R$ 1.550.490,00 (um milhão e
quinhentos e cinquenta mil e quatrocentos e noventa reais).
TRANS LEO TRANSPORTES E TURISMO LTDA com o lote: 1
no valor total de R$ 219.950,00 (duzentos e dezenove mil e
novecentos e cinquenta reais).
Lucas do Rio Verde – MT, 21 de Fevereiro de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 060/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
BRASILÂNDIA – MT. CONTRATADA: ARAUJO ROCHA & CIA
LTDA - ME. CNPJ: 08.768.478/0001-78. OBJETO: Prorrogação
do prazo de duração do Contrato Original por mais 06 (seis)
meses, vigorando a partir 14 de fevereiro de 2024 a 14 de
agosto de 2024. ASSINATURA: 12 de fevereiro de 2024.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.

Mauriza Augusta de Oliveira - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 061/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
BRASILÂNDIA – MT. CONTRATADA: ZITA BEZERRA
GUIMARÃES – ME. CNPJ: 13.187.5680/0001-05. OBJETO:
Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original por mais
06 (seis) meses, vigorando a partir 14 de fevereiro de 2024 a 14
de agosto de 2024. ASSINATURA: 12 de fevereiro de 2024.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.

Mauriza Augusta de Oliveira - Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
O Município de Primavera do Leste por intermédio da Secretaria
Municipal de Educação, com esteio na Lei nº 13.019, de 31 de
julho de 2014, no Decreto nº 8.726, de 27 de abril de 2016, e no
Decreto Municipal nº 1879, de 20 de dezembro de 2019, torna
público a abertura do presente Edital de Chamamento Público:

EDITAL DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 006/2023

(Regido a Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, no Decreto nº
8.726, de 27 de abril de 2016, e no Decreto Municipal nº1629, de
13 de janeiro de 2017 e demais legislações aplicáveis).
Setor/Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Tipo: CHAMAMENTO PÚBLICO. Objeto: AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E
DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A DEMANDA
E CONSUMO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CONFORME
ART. 14 DA LEI Nº 11947/2009 E RESOLUÇÃO 06/2020 DO
FNDE AO PNAE. SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO
DAS INSCRIÇÕES. Data de abertura: Dia 13 de março de 2024.
Hora: 09h00min (Fuso Horário de Cuiabá - MT). Local: As
propostas e documentos habilitatórios deverão ser entregues
até a data final do dia 12 de março de 2024 no setor de Licitação
para conferência e, posteriormente, na data 13 de março de
2024 será realizada em sessão pública a formalização das
propostas, no Auditório de Licitações localizada na Prefeitura
Municipal de Primavera do Leste - situado na Rua Maringá, nº
444 - Bairro: Centro - Município de Primavera do Leste/MT.
INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação – Setor
de Licitações - Telefone: (66) 3498-3333 Ramal 215.
Atendimento: 07hs ás 13hs. E-mail: licita3@pva.mt.gov.br.
ENDEREÇO PARA RETIRADA DO EDITAL. O Edital completo,
projetos e planilhas poderão ser retirados no site da Prefeitura
Municipal de Primavera do Leste por meio do endereço:
http://www.primaveradoleste.mt.gov .br, na opção “Editais e
Licitações”. Primavera do Leste - MT 21 de fevereiro de 2024.

Adriana Tomasoni - Secretária de Educação

SENAR/MT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2024/SENAR/MT
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de aquisição de
FERRADURAS E CRAVOS PARA FERRADURAS, para atender ao Serviço
Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme
condições, quantidades e especificações constantes neste Edital e seus anexos.
Data da Sessão: 05/03/2024. Abertura da Sessão Pública: 09h00min (horário de
Brasília). Prazo para cadastro das propostas: Até 05/03/2024 – Horas 09h00min
(horário de Brasília). Plataforma Eletrônica: Portal de Compras do Governo
Federal (Site: https://www.gov.br/compras/pt-br). Vistas e Cópias do Edital: Os
autos permanecerão com vista franqueada aos interessados no site
https://sistemafamato.org.br/senarmt/licitacoes/ e https://www.gov.br/compras/pt-
br, bem como na sede do SENAR/MT na Coordenadoria de Licitações e Contratos,
de segunda-feira a sexta-feira das 08h30min às 12h30min e das 14h30min às
16h30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA) ou pelo e-mail cpl@senarmt.org.br.
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892. E-mail: cpl@senarmt.org.br.

Pregoeira: Fernanda Amaral Brito dos Reis
Ordenador de Despesas: José Luiz Martins Fidelis

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SESP - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2024/SESP-MT
PROCESSO: SESP-PRO-2023/52150 E SIAG N° 0052150/2023

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a abertura do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 007/2024/SESP-MT, cujo objeto é a aquisição de bens permanentes para
promover a modernização e aparelhamento da Ouvidoria Especializada do Sistema Penitenciário,
Unidade Setorial de Correição do Sistema Penitenciário e Coordenadoria de Ensino e
Aperfeiçoamento do Servidor Penitenciário, de acordo com o Plano de Trabalho do Convênio nº.
027035/2022, pactuado com o Ministério da Justiça e Segurança Pública – MJSP, por intermédio
do Departamento Penitenciário Nacional – DEPEN. LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA
(S) NO SIAG: 22/02/2024 a 05/03/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da
sessão em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos antes do início da
mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/MT). ABERTURA DAS PROPOSTAS:
05/03/2024 às 08h30min (horário de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado
d e  P l a n e j a m e n t o  e  G e s t ã o  d e  M a t o  G r o s s o  –  S E P L A G / M T.  L i n k :
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/ EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da
S E P L A G / M T ,  a c e s s í v e l  p o r  m e i o  d o  L i n k :
https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/EditalPageList. jsp.
ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br. TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-5536
e 3613-8146. Cuiabá-MT, 21 de fevereiro de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIAGADOC
Alexandre Leite dos Santos

Superintendente de Aquisições e Contratos em Substituição Legal
SUAC/SAAS/SESP-MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE RENOVAÇÃO DE
LICENÇA DE INSTALAÇÃO

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística
(SINFRA-MT) torna público que requereu junto a
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT) a
renovação da licença de instalação N° 69023/2018 com
número de processo N° 676468/2010 da implantação e
pavimentação MT-459, trecho: SÃO JOSÉ DO POVO –
NOVA GALILÉIA – ENTR. BR-364 (PEDRA PRETA),
com extensão de 42,554 km. No município de Pedra
Preta.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O STCRIP/MT
SINFRA-PRO N° 2023/15049

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato
Grosso – SINFRA/MT, por meio de Membro da Comissão
Especial de Contratação/CEC/STCRIP - PORTARIA
CONJUNTA Nº 012/2024/STCRIP/SINFRA/AGER - comunica
aos interessados que realizará procedimento para contratação,
mediante CHAMAMENTO PÚBLICO, para o OBJETO:
Contratação de empresa, na qualidade de PERMISSIONÁRIA,
para exploração onerosa do serviço principal, integrante do
Sistema de Transporte Coletivo Rodoviário Intermunicipal de
Passageiros do Estado de Mato Grosso - STCRIP/MT, em suas
Categorias Básica (Lote I) e Diferenciada (Lote II) para os
Mercados Intermunicipais de Governo do Estado de Mato
Grosso SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGÍSTICA,  em atendimento aos Mercados NÃO
CONTRATADOS na Concorrência Pública nº 01/2012 - AGER,
Concorrência Pública nº 01/2013/AGER, Concorrência Pública
nº 01/2017/SINFRA, Concorrência Pública nº 02/2019/SINFRA
e Concorrência Pública nº 02/2022/SINFRA por prazo
determinado e com pagamento de outorga, para o Mercado 3 –
Lote II e para o Mercado 4 – Lote I. O Termo de Referência nº
002/2024/SUTI/SALOC/SINFRA, com o objeto e regras da
contratação emergencial serão disponibilizados até às 17h do
dia 21/02/2024 no endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br,
“licitações e editais”. Para fins de participação, os envelopes, na
forma do Termo de Referência, deverão ser protocolizados por
meio de um único ofício até às 17h do dia 27/02/2024 no setor de
Protocolo da SINFRA/MT localizado na Av. Hélio Hermínio
Ribeiro Torquato da Silva, Centro Político Administrativo,
Cuiabá/MT, no horário das 07h30m às 11h30m e das 13h00m às
17h. Impugnações e pedidos de esclarecimentos poderão ser
encaminhados pelo e-mail: cel@sinfra.mt.gov.br. Informações
gerais pelo telefone: (65) 3613-0563.
Cuiabá/MT, 21 de fevereiro de 2024.

(Original Assinado) - Edson Monfort de Albuquerque
Membro da Comissão Especial de Contratação/STCRIP

Portaria Conjunta nº 002/2024/SINFRA/SINFRA/AGER/MT

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151

(65) 99830-1111

ATÉ 30% DE ECONOMIA

NA SUA CONTA DE ENERGIA100%
DE DESCONTO
NA ADESÃO DE NOVOS PLANOS

TELEMEDICINA
SEM CUSTOS PARA CONSULTAS

PARA TODA FAMÍLIA

SEGURO DE VIDA
DE ATÉ R$10.000,00 PARA TÍTULAR

SEGURO FUNERAL
NACIONAL FAMILIAR

CONVÊNIO COM

MÉDICOS, DENTISTAS

E FARMÁCIAS

R$49,90
PAGUE SOMENTE A MENSALIDADE

E GARANTA PARA SUA FAMÍLIA TODOS

NOSSOS BENEFÍCIOS E VANTAGENS

MAIS INFORMAÇÕES

WWW.BR5BENEFICIOS.COM.BR

Fale agora com

nossos especialistas

SEM INTALAÇÕES

SEM GASTOS

SEM OBRAS

ECONOMIA

DIRETO NA SUA

CONTA DE LUZ

ATÉ 30% DE ECONOMIA

CONTA DE LUZ

R$100,00
ADESÃO

R$49,90

R$100,00
ADESÃO

R$100,00
ADESÃO

R$100,00

FONE: (65) 99830-1111

Atas • Editais • Extravios • Balanços • Convocações • Regulamentos • Avisos de licitações

(65) 9 9228-9990 - 3365-1187

ANUNCIE AQUI

Fone: (65) 99830-1111

D4Sign 3113d181-06c5-4a06-9b48-ef11613e6fab - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 21 de February de 2024,

18:31:45

Pág 07 pdf
Código do documento 3113d181-06c5-4a06-9b48-ef11613e6fab

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

21 Feb 2024, 18:30:15
Documento 3113d181-06c5-4a06-9b48-ef11613e6fab criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-02-21T18:30:15-03:00

21 Feb 2024, 18:30:36
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-02-21T18:30:36-03:00

21 Feb 2024, 18:31:20
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.154.73
(201-71-154-73.static.younet.com.br porta: 26462) - Geolocalização: 48.52474 14.94797 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2024-02-21T18:31:20-03:00

Hash do documento original
(SHA256):c0073e90903095e27cd6f9d3de129d12e9672d0d772a57c28ca4cdb53c07af29
(SHA512):1ad24775d1b0ad5dbcc185a1e7dcaed5b75a87062baf0c5343d04f6bb84d2c2cd22fd28c0decb891c6df38cb80cd4914bf6692f7f0527676e89a77777459cd79

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/48.52474 14.94797

		2024-02-21T18:31:56-0300